
  
 

 
Página 1 de 3 

 

Ano IV – Edição 117 de 03 de maio de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  

Página                                                                            Página 

 

 

 

PORTARIAS                                                     02 

LICITAÇÕES/CONTRATOS                                                          03 

LISTA DE INSCRITOS                                                                    03 

 

  

 

  

 
 

 

 
   

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 

ENTIDADES 
Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 

 
 
 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 

conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 

autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 

 
 
 

Antônio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 

Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 

Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 

Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   

Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  

Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  

Alan Willian Stallmach 
Secretária Municipal de Saúde  
 

João Camargo Neto 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 3 

 

Ano IV – Edição 117 de 03 de maio de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

  

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 085, DE 02 DE MAIO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. 

BÁRBARA CRISTINA 

SOARES DE MELO, 

brasileira, Casada, 

portadora da Cédula de 

Identidade nº 

48.788.560-0/SSP-SP, 

CPF nº 400.052.118-75, 

PIS/PASEP, nº 

206.749.043-83, para 

exercer o emprego 

público de 

“ESCRITURÁRIO” 

instituído no quadro de 

pessoal do Município, 

nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, 

sob o regime Jurídico 

Estatutário, em 

decorrência de 

aprovação no Concurso 

Público nº 001/2022, 5º 

colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 084, DE 02 DE MAIO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. 

JASIEL MATHEUS 

RODRIGUES MUZEL 

DE CAMARGO, 

brasileiro, Solteiro, 

portador da Cédula de 

Identidade nº 

50.117.831-4/SSP-SP, 

CPF nº 450.862.058-24, 

PIS/PASEP, nº 

162.652.620-34, para 

exercer o emprego 

público de “SERVENTE” 

instituído no quadro de 

pessoal do Município, 

nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, 

sob o regime Jurídico 

Estatutário, em 

decorrência de 

aprovação no Concurso 

Público nº 001/2022, 13º 

colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

 

PORTARIA Nº 083, DE 02 DE MAIO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. 

ANA PAULA DE 

OLIVEIRA, brasileira, 

Solteira, portadora da 

Cédula de Identidade nº 

42.189.742-9/SSP-SP, 

CPF nº 058.063.119-29, 

PIS/PASEP, nº 

161.119.920-67, para 

exercer o emprego 

público de “SERVENTE” 

instituído no quadro de 

pessoal do Município, 

nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, 

sob o regime Jurídico 

Estatutário, em 

decorrência de 

aprovação no Concurso 

Público nº 001/2022, 11º 

colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 082, DE 02 DE MAIO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeada a Sra. 

CLAUDIA GODOI 

BATISTA FRANÇA 

SILVA, brasileira, 

Casada, portadora da 

Cédula de Identidade nº 

42.190.007-6/SSP-SP, 

CPF nº 320.060.958-38, 

PIS/PASEP, nº 

203.253.028-17, para 

exercer o emprego 

público de “SERVENTE” 

instituído no quadro de 

pessoal do Município, 

nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, 

sob o regime Jurídico 

Estatutário, em 

decorrência de 

aprovação no Concurso 

Público nº 001/2022, 12º 

colocada;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 081, DE 02 DE MAIO DE 2.023 

“NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. 

ELIAS ARAUJO 

COSTA, brasileiro, 

Solteiro, portador da 

Cédula de Identidade nº 

58.965.076-2/SSP-SP, 

CPF nº 045.541.023-27, 

PIS/PASEP, nº 

160.152.237-32, para 

exercer o emprego 

público de 

“ENGENHEIRO CIVIL” 

instituído no quadro de 

pessoal do Município, 

nos termos da Lei 

Complementar 007/2019, 

sob o regime Jurídico 

Estatutário, em 

decorrência de 

aprovação no Concurso 

Público nº 001/2022, 1º 

colocado;  

        ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 080, DE 02 DE MAIO 2.023 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO PÚBLICO DE 

CONFIANÇA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 

PÚBLICO MUNICIPAIS.” 

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. 

CARLOS ROBERTO DE 

OLIVEIRA LIMA, 

brasileiro, casado, 

portador da Cédula de 

Identidade nº 

18.109.749-7/SSP-SP, 

CPF 089.823.388-70, 

PIS 122.897.521-52, e-

mail 

carlosrlima42@gmail.co

m para exercer o cargo 

público de provimento 

em comissão de  

“DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE 

SAÚDE”- instituído no 

quadro de pessoal do 

Município, nos termos do 

Anexo I da LEI 

COMPLEMENTAR Nº 

007/2019, sob o regime 

jurídico estatutário.  

        ARTIGO 2º -  Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-

se as disposições em 

contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 

Prefeito do Município de Itaoca 

 

 

PORTARIA Nº 079, DE  28 DE ABRIL DE 2.023 

“EXONERA SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”  

 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município 

de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica Exonerado o Sr. CARLOS ROBERTO DE 

OLIVEIRA LIMA, ocupante do cargo público de provimento em 

comissão de COORDENADOR MUNICIPAL DE TRÂNSITO. 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 

mailto:carlosrlima42@gmail.com
mailto:carlosrlima42@gmail.com


  
 

 
Página 3 de 3 

 

Ano IV – Edição 117 de 03 de maio de 2023 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 

http://www.itaoca.sp.gov.br 

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria de nº. 141/2.020. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN  

   Prefeito do Município de Itaóca/SP.  

 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 

Extrato de Contrato nº 022/2023 Contratante: Prefeitura do 

Município de Itaoca/SP - Contratado: DOM GIOVANI 

SANEAMENTO E TERRAPLENAGEM – LTDA. Objeto: Contratação 

de horas máquina do tipo escavadeira hidráulica, que tenha a 

capacidade para deslocamento de tubos de concreto de 02 toneladas 

e para escavação de solo rochoso, no valor global de R$: 34.650,00 

(trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 01 (um) 

mês. Data de Assinatura: 02/05/2023. Antonio Carlos Trannin - 

Prefeito Municipal.  

 

Extrato de Aditivo – 2º Termo de aditamento ao Contrato nº 

016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP – 

Contratada: Exata Engenharia de Projetos e Construções ltda. Objeto: 

Construção do centro de informações turística no Município de 

Itaoca/SP. Altera a cláusula quarta do prazo passando o termino da 

vigência para 07/10/2023. Data de assinatura: 07/04/2023. Antonio 

Carlos Trannin – Prefeito Municipal.  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 - PROCESSO Nº 028/2023 

A Prefeitura Municipal de Itaoca/SP, em atendimento ao §3º do art. 

75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos 

interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação nº 006/2023 

para CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA EM ESTRUTURA 

METÁLICA NA EMEI BENEDITO PONTES FILHO, NO MUNICÍPIO 

DE ITAOCA, a fim de obter propostas adicionais. Para tanto, convoca 

as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s) 

objeto(s) constante(s) do Termo de Referência, disponibilizados no 

site www.itaoca@sp.gov.br (aba licitação), e enviado exclusivamente 

para o e-mail licitaçoes.itaoca@gmail.com até as 23h59 do dia 

08/05/2023. A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 

Prefeitura Municipal de Itaoca/SP será contatada para envio da 

documentação que comprove reunir as condições necessárias para 

contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 

convocação. Itaoca/SP, 02 de maio de 2023. Antonio Carlos Trannin. 

 

LISTA DE INSCRITOS CONSELHO 

TUTEAR 
 

 


		2023-05-03T16:34:34-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




